2022年５月 18日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長 紺野 俊也

（コード番号：7621 東証スタンダード）

問合せ先 取締役 執行役員 経営企画室長

斎藤 寿美子

電話番号 042-666-3333

営業外収益の計上並びに 2022年３月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022年３月期決算におきまして、下記のとおり営業外収益を計上いたしましたので、

お知らせいたします。また、2022年３月９日に公表いたしました 2022年３月期通期業績予想と

本日公表の実績値に差異が生じましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

2022年３月期第４四半期会計期間（2022年１月１日～2022年３月 31日）において、新型コ

ロナウイルス感染症の影響に伴う営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金 47百万円を「助成金

収入」として営業外収益に計上いたしました。

２．通期業績予想と実績値との差異について

(１)2022年３月期通期業績予想と実績値の差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,635 △1,263 △689 △1,060 △202円 19銭

実 績 値（Ｂ） 9,815 △1,083 △477 △869 △165円 81銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 179 180 212 191

増 減 率（％） 1.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
8,575 △1,199 △1,157 △1,677 △320円 43銭

1

(２)差異の理由

新型コロナウイルス感染症の感染再拡大により、2022 年１月よりまん延防止等重点措置が適

用されたことに伴い、当社店舗では営業時間の短縮、酒類の提供時間短縮等の対応を余儀なく

されておりました。そのため、予想売上高はこの状況が３月末まで続くと想定し、これまでの

影響を鑑みて算定いたしましたが、同年３月 21日の期限をもってまん延防止等重点措置がすべ

ての地域で解除されたこと、また影響度合いも想定より小さく収まったことから、売上高は前

回発表予想を上回る結果となりました。

利益面については、前述の増収による増益に加え、「１．営業外収益の計上について」にて記

述した助成金収入及び雑収入の一部が想定よりも上回ったことにより、営業利益、経常利益、

当期純利益ともに前回予想を上回る結果となりました。

以上

2